

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 ปี 2565

ไตรมาสที่ 3 ของปี 2565 บริษัท ทีวี ธีนเดอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” มีรายได้รวมจำนวน 79.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 31.17 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 64 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จากการสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 19 ที่ลดลง และการผ่อนคลายมาตรการของภาครัฐ ส่งผลให้สภาวะตลาดเริ่มฟื้นตัว โดยรายได้ที่เพิ่มขึ้นมาจากกลุ่มธุรกิจบริการซึ่งเป็นผลมาจากบริษัทสามารถส่งมอบงานรับจ้างผลิตละครได้ครบเต็มเรื่อง และจากการขายลิขสิทธิ์ซีรีส์ที่เพิ่มขึ้น

ต้นทุนรวมในไตรมาสที่ 3 ของปี 2565 เพิ่มขึ้นจากได้ไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 24.70 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 81 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน มีสาเหตุหลักจากการส่งมอบงานรับจ้างผลิตละครและรายการโทรทัศน์ที่เพิ่มขึ้น รวมทั้งจากการขายลิขสิทธิ์ซีรีส์ใหม่ๆ ที่เติบโตขึ้นในปีปัจจุบัน

ในไตรมาสที่ 3 ของปี 2565 บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 21.92 ล้านบาท ลดลง 1.13 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักเป็นผลจากการรับรู้ผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นของเงินลงทุนในกองทุนรวมจำนวนประมาณ 1.93 ล้านบาท ซึ่งผันผวนตามสถานะการณ์ของเศรษฐกิจโลก

ด้วยสถานการณ์ทั้งหมดที่กล่าวมา จึงส่งผลให้ในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 บริษัทมีผลกำไรสุทธิจำนวน 2.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เป็นจำนวน 9.27 ล้านบาท

สรุปผลการดำเนินงาน (งวด 3 เดือน)	หน่วย : ล้านบาท			
	3/2565	3/2564	ผลต่าง	%
รายได้รวม	79,810	48,642	31,168	64%
ต้นทุนรวม	(55,050)	(30,348)	(24,702)	81%
กำไรขั้นต้น	24,760	18,294	6,466	35%
ค่าใช้จ่ายรวม	(21,916)	(23,047)	1,131	-5%
รายได้อื่น	422	(532)	954	-179%
ค่าใช้จ่ายอื่น	(102)	(445)	343	-77%
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(674)	(1,053)	379	-36%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	2,490	(6,783)	9,273	-137%
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	2,548	(6,744)	9,292	-138%
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.0032	(0.0084)	0.0116	-138%

บริษัท ทีวี ธีนเดอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ



ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทมีฐานะการเงินรวมจำนวน 688.12 ล้านบาท ลดลง 55.89 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน จากการลดลงของสินทรัพย์ทางการเงินจำนวน 43.62 ล้านบาท ที่เกิดจากการจำหน่ายเงินลงทุนในกองทุนรวม 33.39 ล้านบาท และจากรับรู้ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเพิ่มขึ้น 10.23 ล้านบาท เพื่อนำมาใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินงาน การผลิตงานละครและซีรีส์ที่เพิ่มขึ้น รวมถึงการจ่ายชำระคืนเจ้าหนี้การค้ำตามระยะเวลาเครดิตปกติ

หน่วย : พันบาท				
สรุปฐานะทางการเงินที่สำคัญ	3/2565	สิ้นปี 2564	ผลต่าง	%
สินทรัพย์รวม	688,121	744,013	(55,892)	-8%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	31,189	34,256	(3,067)	-9%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	68,327	46,654	21,673	46%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	76,253	119,869	(43,616)	-36%
หนี้สินรวม	82,345	112,319	(29,974)	-27%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	38,137	49,974	(11,837)	-24%
รายได้รับล่วงหน้า	13,700	30,692	(16,992)	-55%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	605,776	631,694	(25,918)	-4%

อัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	3/2565	สิ้นปี 2564
อัตราส่วนสภาพคล่อง	3.42	2.95
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว*	2.92	2.19
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.14	0.18

*รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น